福建工程学院教务处

闽工院〔2023〕教14号

     关于公布2023年思政课程与课程思政示范课
教学案例名单的通知
各教学单位：

根据《关于开展2022年思政课程与课程思政示范课认定工作的通知》（闽工院〔2022〕教83号）文件要求，经各二级学院申报推荐，专家评审，校内公示,确定《汽车新技术》等73个案例为2023年思政课程与课程思政示范课教学案例。现予公布，详见附件。

附件：福建工程学院2023年思政课程与课程思政示范课教学

案例名单一览表
福建工程学院教务处

                                        2023年3月9日

	抄送：。

	福建工程学院教务处                      2023年3月9日印发

附件：
福建工程学院2023思政课程与课程思政示范课

教学案名单一览表
	序号
	项目编号
	课程名称
	类别（思政课程、课程思政）
	负责人
	所在教学单位

	1
	KSAL202301
	汽车新技术
	课程思政
	查云飞
	机械与汽车工程学院

	2
	KSAL202302
	理论力学
	课程思政
	花海燕
	机械与汽车工程学院

	3
	KSAL202303
	互换性与技术测量
	课程思政
	陈丙三
	机械与汽车工程学院

	4
	KSAL202304
	机械制图
	课程思政
	吴黄懿
	机械与汽车工程学院

	5
	KSAL202305
	机械设计
	课程思政
	余罗兼
	机械与汽车工程学院

	6
	KSAL202306
	工程力学
	课程思政
	黄丽红
	机械与汽车工程学院

	7
	KSAL202307
	精密与特种加工技术
	课程思政
	林志熙
	机械与汽车工程学院

	8
	KSAL202308
	电工与电子技术
	课程思政
	黄诗浩
	电子电气与物理学院

	9
	KSAL202309
	电器控制与PLC技术
	课程思政
	马莹
	电子电气与物理学院

	10
	KSAL202310
	电力电子技术
	课程思政
	刘华姿
	电子电气与物理学院

	11
	KSAL202311
	模拟电子技术基础
	课程思政
	叶润玉
	电子电气与物理学院

	12
	KSAL202312
	电子技术
	课程思政
	孙晓婷
	电子电气与物理学院

	13
	KSAL202313
	电子技术实验(1)
	课程思政
	陈松岭
	电子电气与物理学院

	14
	KSAL202314
	数字电子技术基础
	课程思政
	陈平
	电子电气与物理学院

	15
	KSAL202315
	嵌入式系统
	课程思政
	陈婧
	电子电气与物理学院

	16
	KSAL202316
	信号与系统
	课程思政
	林丽
	电子电气与物理学院

	17
	KSAL202317
	通信原理
	课程思政
	郑文斌
	电子电气与物理学院

	18
	KSAL202318
	半导体制
造技术
	课程思政
	陈知新
	电子电气与物理学院

	19
	KSAL202319
	可编程逻辑器件原理与应用
	课程思政
	蔡思静
	电子电气与物理学院

	20
	KSAL202320
	模拟集成电路分析与设计
	课程思政
	张国成
	电子电气与物理学院

	21
	KSAL202321
	大学物理
	课程思政
	姚少波
	电子电气与物理学院

	22
	KSAL202322
	建筑结构
	课程思政
	王黎怡
	土木工程学院

	23
	KSAL202323
	历史建筑保护工程概论
	课程思政
	吴卫
	建筑与城乡规划学院

	24
	KSAL202324
	建筑物理（2）
	课程思政
	杜峰
	建筑与城乡规划学院

	25
	KSAL202325
	乡村建设导论
	课程思政
	吴征
	建筑与城乡规划学院

	26
	KSAL202326
	城乡社会综合调查与设计
	课程思政
	陈旭
	建筑与城乡规划学院

	27
	KSAL202327
	专业文献分析与写作
	课程思政
	方雷
	建筑与城乡规划学院

	28
	KSAL202328
	景观文化与美学
	课程思政
	何春玲
	建筑与城乡规划学院

	29
	KSAL202329
	景观生态规划设计
	课程思政
	胡海滨
	建筑与城乡规划学院

	30
	KSAL202330
	风景园林专业英语
	课程思政
	黄淑萍
	建筑与城乡规划学院

	31
	KSAL202331
	建筑设计（1）
	课程思政
	杨晋苏
	建筑与城乡规划学院

	32
	KSAL202332
	城乡技术与信息
	课程思政
	张秋仪
	建筑与城乡规划学院

	33
	KSAL202233
	城市公共交通系統
	课程思政
	吕英志
	交通运输学院

	34
	KSAL202234
	应用公文写作
	课程思政
	李小兰
	管理学院

	35
	KSAL202235
	建筑环境学
	课程思政
	毛会敏
	生态环境与城市建设学院

	36
	KSAL202236
	水力学
	课程思政
	陈鲲
	生态环境与城市建设学院

	37
	KSAL202237
	英语语言学概论
	课程思政
	涂家金
	人文学院

	38
	KSAL202238
	全媒体新闻编辑
	课程思政
	曹丹
	人文学院

	39
	KSAL202239
	新媒体概论
	课程思政
	连媛媛
	人文学院

	40
	KSAL202240
	新媒体设计概论
	课程思政
	陈雨彤
	人文学院

	41
	KSAL202241
	数字营销传播
	课程思政
	魏雪飞
	人文学院

	42
	KSAL202242
	闽台区域文化“课程思政”教学案例闽台饮食习俗
	课程思政
	祁开龙
	人文学院

	43
	KSAL202243
	婚姻继承法
	课程思政
	董思远
	法学院

	44
	KSAL202244
	创新与知识产权管理
	课程思政
	刘霞
	法学院

	45
	KSAL202245
	宪法学
	课程思政
	江瑶
	法学院

	46
	KSAL202246
	知识产权文献检索与应用
	课程思政
	罗贵斌
	法学院

	47
	KSAL202247
	法理学
	课程思政
	何晓榕
	法学院

	48
	KSAL202248
	法律诊所创新教育
	课程思政
	翁梦佳
	法学院

	49
	KSAL202249
	版权代理与经纪
	课程思政
	张弘
	法学院

	50
	KSAL202250
	网络攻防技术
	课程思政
	刘垣、刘圣卓、邝凌宏、王明昊
	计算机科学与数学学院

	51
	KSAL202251
	微机原理及接口技术
	课程思政
	陈庆强
	计算机科学与数学学院

	52
	KSAL202252
	概率论与数理统计
	课程思政
	曾祝明
	计算机科学与数学学院

	53
	KSAL202253
	产品设计表达
	课程思政
	晋诗宁
	设计学院.海峡工学院

	54
	KSAL202254
	装饰图案与海报设计
	课程思政
	杨圆
	设计学院.海峡工学院

	55
	KSAL202255
	展陈空间设计
	课程思政
	卓娜
	设计学院.海峡工学院

	56
	KSAL202256
	传统街区空间改造与设计
	课程思政
	魏峰
	设计学院.海峡工学院

	57
	KSAL202257
	军事理论
	课程思政
	胡家保
	马克思主义学院

	58
	KSAL202258
	大学生心理
健康教育
	课程思政
	陈泳
	马克思主义学院

	59
	KSAL202259
	马克思主义基本原理
	思政课程
	肖行
	马克思主义学院

	60
	KSAL202260
	排球
	课程思政
	杨翠英
	体育教研部

	61
	KSAL202261
	篮球
	课程思政
	曾国凡
	体育教研部

	62
	KSAL202262
	剑桥商务英语
	课程思政
	王劼
	互联网经贸学院

	63
	KSAL202263
	会计学
	课程思政
	黄杰龙
	互联网经贸学院

	64
	KSAL202264
	统计学
	课程思政
	蔡婉华
	互联网经贸学院

	65
	KSAL202265
	金融心理学
	课程思政
	许毓坤
	互联网经贸学院

	66
	KSAL202266
	国际金融
	课程思政
	何子冕、杨敏
	互联网经贸学院

	67
	KSAL202267
	公司战略管理
	课程思政
	李婷、郑春华
	互联网经贸学院

	68
	KSAL202268
	国际服务贸易
	课程思政
	王利杰
	互联网经贸学院

	69
	KSAL202269
	国际贸易理论与实务
	课程思政
	吴芃梅
	互联网经贸学院

	70
	KSAL202270
	宏观经济学
	课程思政
	许建伟、李端启
	互联网经贸学院

	71
	KSAL202271
	网络创业与创业管理
	课程思政
	郭彦
	互联网经贸学院

	72
	KSAL202272
	财政学
	课程思政
	李端启
	互联网经贸学院

	73
	KSAL202273
	报关实务
	课程思政
	张俊
	互联网经贸学院

1